Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 685/2018

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal, para instalação de ponto de
parada de ônibus com abrigo, próximo
ao condomínio Amoreiras, no bairro
Bosque das Árvores.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador esteve reunido com moradores do

condomínio Amoreiras, no bairro Bosque das Árvores, onde os munícipes ali
residentes reivindicaram a instalação de ponto de parada de ônibus com abrigo
próximo ao referido condomínio;

CONSIDERANDO que a reivindicação é embasada no fato de que

vários moradores utilizam diariamente o transporte público municipal, e a instalação de
um ponto mais próximo ao condomínio promoveria comodidade facilitando o dia a dia
dos moradores locais;

 CONSIDERANDO que este vereador se comprometeu a levar a
reivindicação da população para estudo e possível atendimento, o qual vem de
encontro a proporcionar cada vez mais a prestação de um serviço público de
qualidade aos cidadãos barbarenses;

ANTE O EXPOSTO e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo Municipal
para instalação de ponto de parada de ônibus com abrigo, próximo ao condomínio
Amoreiras, no bairro Bosque das Árvores, neste município.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de outubro de 2.018.

___________________________________________
ISAC GARCIA SORRILLO

“Isac Sorrillo”
-Vereador-